ltawa, 30.12.2016 r.

Wykonawcy pobierajacy SIWZ w przetargu nieograniczonym
ponizej 5225000 euro na MODERNIZACJE BUDYNKOW SZKOLNYCH NA CELE OSWIATOWE
PRZY ULICY MIEROSLAWSKIEGO 10 W [LAWIE — ETAP |

0S0. 272.8.2016

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamowier publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164
z pozn. zm.) Zamawiajacy informuje, iz w ww. postepowaniu wplynely pisma z prosbg o wyjasnienie tresci specyfikacii
istotnych warunkow zamowienia. Majgc powyzsze na wzgledzie Zamawiajgcy informuje jak nizej:

PYTANIA Z DNIA 09.12.2016 R.

PYTANIE NR 1:

Z uwagi na ryczattowy charakter wynagrodzenia i zapisy w Opisie technicznym pkt. 2.2.2 dziat B ,Prace
termomodernizacyjne dla czesci istniejgcej’- Prace przygotowawcze- prosimy o informacje, jakie ilosci tynkdw do skucia
oraz naprawy spekan murow nalezy przyjgc do oferty.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:

Zgodnie z opisem technicznym pkt 2.2.2 "Przed przystapieniem do prac termomodernizacyjnych nalezy dokona¢ oceny
stanu technicznego tynkéw" - ilosci tynkéw do skucia nalezy przyja¢ wediug wiasnej oceny po przeprowadzeniu wizji
lokalnej. Podobnie ilos¢ spekan do naprawy.

PYTANIE NR 2:
Prosimy o informacje, czy w pomieszczeniu kuchni 2.02 do wyceny nalezy przyja¢ wszystkie sciany wytozone glazurg,
czy tylko $ciane z blatami roboczymi (os 11W)?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Do wyceny nalezy przyjaé tylko $ciany nad blatami kuchennymi, reszta $cian malowana farbami zmywalnymi odpornymi
na srodki czyszczace, detergenty itd.

PYTANIE NR 3:
Prosimy o informacje, czy w ofercie nalezy uja¢ wyposazenie szatni Nr 2.04 w szafki? Jesli tak to prosimy o uzupeinienie

dokumentacji o parametry techniczne szafek.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Nie, szafki nie sg objete zakresem | Etapu.

PYTANIE NR 4:

Z uwagi na zapis w Opisie technicznym pkt. 2.2.3 ,Sciany i sufity w pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych (na
parterze i w poziomie nadbudowy) we wszystkich pomieszczeniach na $cianach nalezy wykonac oktadziny z piytek
ceramicznych” prosimy o wskazanie w ktérych pomieszczeniach parteru nalezy wykonac okfadziny $cian ptytkami.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:

Oktadziny $cian plytkami nalezy wykona¢ w pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych w rozumieniu Rozporzadzenia
Ministra infrastruktury z dnia 12.04.2002 w sprawie warunkoéw technicznych jakim powinny odpowiadac budynki oraz
ich usytuowanie (Dz. U. 2015, poz. 1422).

PYTANIE NR 5:
Prosimy o informacje, czy w zakresie wyceny znajduje sig wyposazenie sal lekcyjnych w tablice widoczne na

rysunkach?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Ww. Tablic nie nalezy ujmowaé do wyceny, gdyz nie sg objete zakresem | Etapu.

PYTANIE NR 6:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie schodow z powlokg z zywicy epoksydowej zamiast betonu groszkowanego?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
W dokumentacji nie wystepujg schody z betonu groszkowanego.
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PYTANIE NR 7:
Prosimy o informacje, czy w zakresie wyceny nalezy ujagé wymiane istniejgcego okna na parterze budynku
w pokoju nauczycielskim na okno p.poz. EI30, brak takiej pozycji w przedmiarach. Jesli tak prosimy

o0 uzupetnienie dokumentacji w tym zakresie.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
W dokumentacji nie wystepuje okno EI30 w pokoju nauczycielskim na parterze.

PYTANIE NR 8:
Z uwagi na opis pozycji przedmiarowej nr 36 d.5 dotyczacej ptytek ceramicznych ,metoda kombinowana” prosimy o

wyjasnienie, czy Zamawiajacy przewiduje ukiadanie wzoréw lub wstawek dekoracyjnych na scianach.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Zamawiajgcy nie przewiduje uktadania wzoréw lub wstawek dekoracyjnych na cianach.

PYTANIE NR 9:
Prosimy o informacje, co oznacza wzor graficzny na rysunku architektury Nr 04 w pomieszczeniu nr 1.047

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Jest to proponowany obrys blatu szatni, dokumentacja nie obejmuje jednak projektu wnetrz.

PYTANIE NR 10:
Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o szczegotowe rozwigzanie potgczenia (montazu w przegrodach pionowych)

wspornikow stalowych 080x160x6 pod stopnie schoddw szklanych.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
W dokumentacji nie wystepuje montaz wspornikdw stalowych 160x80x6 w przegrodach pionowych

PYTANIE NR 11:
Na rzutach 1 pietra projektu wykonawczego architektury zaznaczono ruszty pod centrale wentylacyjne

z adnotacjg ,wg projektu konstrukcji’. Prosimy o uzupetnienie rysunkéw, poniewaz nie ma tych elementow
w opracowaniu. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru robét o elementy podkonstrukeii i pokrycia kratami pomostowymi
ze wskazaniem ilosci przewidzianych do wykonania (elementy na rzutach nie sg zwymiarowane).

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO
skumentac H zostanie uzu hr%xi}ﬁ o 17.01.2017 r.

PYTANIE NR 12:
Prosimy o informacje, czy w zakres wyceny nalezy ujaé¢ wymiane wyktadziny w korytarzu parteru w osiach DW7 -DW11

z uwagi na wymiane drzwi D.01a i D.047

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
W dokumentacji nie wystepujg osie DW7 ani DW11. Na korytarzu pomigdzy drzwiami D.01a
i D.04 nie ma wyktadziny, jest lastriko - nalezy przyjaé niezbedne uzupetnienia w zalezno$ci od uszkodzen powstatych

w trakcie prac budowlanych.

PYTANIE NR 13:
Prosimy o uzupeinienie rysunku architektury Nr 04 o wymiarowanie pomieszczen Nr: 1.05, 1.04 wraz

z korytarzem, 1.03, 1.02, 1.01.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Pomieszczenia parter zwymiarowano w niezbednym zakresie - elementow istniejacych nie wymiaruje sig.

PYTANIA Z DNIA 13.12.2016 R.

PYTANIE NR 1:
Prosimy o informacje, czy w ofercie nalezy ujaé wyposazenie budynku w elementy p.poz. . gasnice

i oznakowanie ewakuacyjne?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Nalezy uja¢ wyposazenie budynku w elementy p.poz. tj. gasnice i oznakowanie ewakuacyjne.

PYTANIE NR 2:
Prosimy o informacijg, czy w ofercie nalezy uja¢ wykonanie instrukcji pozarowej budynku oraz plan ewakuacji?
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ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Nalezy ujaé wykonanie instrukcji pozarowej budynku oraz plan ewakuacii.

PYTANIE NR 3:
Prosimy o informacje jakiego rodzaju oscieznice do drzwi wewnetrznych plytowych nalezy uja¢ w ofercie statg czy

obejmujgcg $ciang?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
W ofercie nalezy ujgé oscieznice blokowe opisane w STWIOR 01.11.

PYTANIE NR 4:
Prosimy o informacje, czy w ofercie nalezy ujgé samozamykacze do drzwi z uwagi na brak zapisu na zestawieniu

stolarki i w Opisie technicznym? Jesli tak prosimy o uzupetnienie zestawienie stolarki.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Tak - nalezy uja¢ samozamykacze w miejscach we wszystkich drzwiach zewnetrznych oraz we wszystkich drzwiach

pozarowych (w klasie odpornosci ogniowej oraz dymoszczelnych).
Wykaz rodzajéw ww. drzwi zawiera zestawienie stolarki. To do jakich drzwi nalezy zastosowad samozamykacze
okreslajg przepisy przeciwpozarowe i nie ma potrzeby zmiany zestawiania stolarki w tym zakresie.

PYTANIE NR 5:
Prosimy o podanie koloru profili stalowych dla drzwi wewnetrznych, z uwagi na brak Zapisow na zestawieniu

i w Opisie technicznym.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Kolor taki sam jak dla profili drzwi Zewnetrznych.

PYTANIE NR 6:
Prosimy o informacije, czy wszystkie profile stalowe $lusarki zewnetrznej nalezy wykonaé w kolorze RAL 501 0, z uwagi

na brak okreslenia kolorystyki na zestawieniu $lusarki?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
jakiegokolwiek malowania).

PYTANIE NR 7:
Prosimy o informacje czy profile stalowe okien I drzwi zewnetrznych majg posiadaé ten sam kolor obustronnie?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Profile stalowe okien i drzwi zewnetrznych winny posiadaé ten sam kolor.

PYTANIE NR 8:
Prosimy o potwierdzenie, ze dia wszystkich drzwi wewnetrznych nalezy zastosowaé szklenie pojedyncze oraz profile

bez przektadki termiczne;.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze. Oprécz drzwi pozarowych (EI30 i dymoszczelnych) - te majg przede
wszystkim spetni¢ wymogi odpornosci i izolacyjnosci ogniowej.

PYTANIE NR 9:
Prosimy o potwierdzenie, ze w fasadach nalezy zastosowac szklenie bezbarwne?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

PYTANIE NR 10:
Prosimy o potwierdzenie, ze $cianki kabin sanitarnych nalezy wykona¢ z ptyty widrowej, laminowanej obustronnie

melaming, o grubosci catkowitej 24mm w kolorze standardowym (bialy, bezowy, szary), profile noéne z aluminium w
kolorze naturalnym.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Scianki kabin nalezy wykonaé z HPL

PYTANIE NR 11:
Prosimy o potwierdzenie, ze dla drzwi dwuskrzydiowych nalezy przyja¢ skrzydio czynne prawe

0 szeroko$ci min 90cm, skrzydto lewe wynikowo.
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ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

PYTANIE NR 12:
Prosimy o informacje czy, do drzwi do sal lekcyjnych nalezy zastosowa¢ klamki bezpieczne.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Tak do drzwi do sal lekcyjnych nalezy zastosowaé klamki bezpieczne.

PYTANIE NR 13:
Prosimy o informacjg czy Zamawiajacy dopusci wykonanie drzwi szklonych z poprzeczka konstrukcyjng na wysokosci

80 cm?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Zamawiajgcy nie dopusci wykonania drzwi szklonych z poprzeczkg konstrukcyjna na wysokosci 90 cm.

PYTANIE NR 14:
Prosimy o wskazanie rodzaju zamkniecia do poszczegdinych rodzajow drzwi np. zamek na wkiadke patentowg /blokada

wc/ brak zamka.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Wszystkie drzwi wyposazone w zamek na wktadke patentowa.

PYTANIE NR 15:
Prosimy o udostepnienie charakterystyki energetycznej budynku.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Do wgladu u uzytkownika obiektu objetego przedmiotem (p. Katarzyna Kuptel — kierownik administracyjno-techniczny

Zespotu Szkétim. Konstytucji 3 Maja w ltawie.

PYTANIE NR 16:
Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy przewiduje konieczno$¢ montazu klamki z kluczykiem w oknach zewnetrznych?

Jesli tak to prosimy o wskazanie , w ktérych oknach nalezy je zastosowac (ilos¢ szt.)?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
We wszystkich oknach nalezy zastosowaé klamke z kluczykiem.,

PYTANIE NR 17:
Prosimy o informacje, czy okno p.poz. znajdujgce sie na poziomie parteru obok osi 10t nalezy ujg¢ w ofercie zgodnie
z Uwagami pkt. e) ,Aneksu ochrony p.poz. dla budynku”, poniewaz brak takiego  elementu
w zestawieniu stolarki i przedmiarach? Jesli tak prosimy o uzupetnienie dokumentacji w tym zakresie.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Nie, dokumentacja nie obejmuje koniecznych wymian w istniejgcej stolarce okiennej.

PYTANIE NR 18:
Prosimy o potwierdzenie, ze projekt spetnia wymagania w zakresie ochrony przeciwpozarowe;j, Zamawiajgcy dokonat
uzgodnienia projektu z rzeczoznawca ds. p.poz, a wszelkie braki i niezgodnosci w tym zakresie nie obciazaja

Wykonawcy.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Projekt budowlany zostat pozytywnie uzgodniony w zakresie ochrony p.poz z rzeczoznawcsy p.poz

z rzeczoznawca ds. p.poz na etapie realizacji dokumentacii.

PYTANIE NR 19:
Prosimy o podanie z jakiego materiatu nalezy wykonaé przykrywy gorne grzejnikow kanatowych.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Przykrywy gorne grzejnikéw kanatowych nalezy wykonac z kratki systemowej aluminiowej.

PYTANIE NR 20:
Prosimy o podanie standardu wykoriczenia dla elementow wyposazenia w biaty montaz: umywalki, zlewy, pisuary,

muszle jakie nalezy przyja¢ do oferty.
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ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:

Wymagania ogéine dotyczgce standardu wyrobow stosowanych w instalacjach sanitarnych (w tym rowniez tyczy sie

biatego montazu) okreslone sg w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robot - Dziat: Instalacje Sanitarne ST

02.01:

- do realizacji mogg byé zastosowane wyroby producentow krajowych i zagranicznych posiadajgce aprobaty
techniczne wydane przez odpowiednie instytuty badawcze,

— wszystkie materiaty stosowane przy wykonywaniu robot powinny by¢ nowe i nieuzywane, odpowiada¢ wymaganiom
norm i przepiséw wymienionych w ninigjszej specyfikacji, mie¢ wymagane polskimi przepisami $wiadectwa
dopuszczenia do obrotu oraz Wymagane ustawa z dnia 3 kwietnia 1993r, certyfikaty bezpieczenstwa,

PYTANIE NR 21:
Prosimy o podanie rodzaju i standardu wykoficzenia baterii i kranow jakie nalezy przyjaé¢ do oferty.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Odpowiedz jak dla pytania 20.

PYTANIE NR 22:

Prosimy o wskazanie czy fasady o numerach od 0.81 do 0.87 majg posiada¢ odpornosé ogniowg z uwagi na
rozbieznos¢ pomiedzy rzutem parteru, a zestawieniem stolarki. Na rzucie | pigtra jest zapis 0 odpornosci ogniowej EI60,
brak takiego zapisu na zestawieniu $lusarki rys. Z-01, brak zapisu réwniez w przedmiarach robot.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Wykonawce obowigzujg oznaczenia na rzutach.

PYTANIE NR 23:
Prosimy o wskazanie metody jaka nalezy zastosowaé dia uzyskania nieprzezroczystego efektu panela dla fasady Nr
0.58 i 0.59 (np. malowanie proszkowe, barwienie w masie, wyklejenie foli). Jednoczesnie prosimy o podanie jakiego

koloru panel nalezy uzyskac.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
W zaleznosci od wybranego systemu, kolor szary.

PYTANIE NR 24:
Prosimy o informacje, czy fasada szklana szybu windowego jest w zakresie wyceny? Brak takiej pozycji w przedmiarach
oraz na zestawieniu Slusarki. Jesli tak prosimy o uzupetnienie dokumentacji w tym zakresie o opis techniczny i

zestawienie slusarki.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Informacja w powyzszym zakresie zawarta jest w specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia — rozdziat 3 pkt 3.

PYTANIE NR 25:

Prosimy o wyjasnienie niezgodnosci przedmiaréw i zestawienia slusarki z rzutami kondygnagiji:
a) Fasada 0.03 w przedmiarach i na zestawieniu 7 szt. na rzutach kondygnacji 8 szt.

b) Fasada 0.10 w przedmiarach i na zestawieniu 2 szt. na rzutach kondygnacji 1 szt.

c) Fasada 0.61 w przedmiarach i na zestawieniu 3 szt. na rzutach kondygnacji 33 szt.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:

a) Fasada 0.03 - wiasciwa ilogé 8 szt.
b) Fasada 0.10 - wiasciwa ilos¢ 1 szt.
c) Fasada 0.61 - wtasciwa ilosé 33 szt.

PYTANIE NR 26:
Prosze o zamieszczenie na stronie Zamawiajgcego schematéw rozdzielnicy RG.| (internat) oraz RG.S (szkota) na

ktorych bedzie zaznaczone o ktére elementy (aparaty) nalezy rozbudowaé istniejgce rozdzielnice.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Istnieje tylko jedna rozdzielnica gtdwna do ktérej jest podigczony budynek Internatu i budynek szkoty. Schemat w

CZeniu,
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PYTANIA Z DNIA 14.12.2016 R.

PYTANIE NR 1:

Pomiedzy rzutem parteru, a zestawieniem stolarki. Na rzucie | pietra jest zapis o odpornosci ogniowej EI60, brak takiego
Zapisu na zestawieniu $lusarki rys. Z-01, brak zapisu réwniez w przedmiarach robot?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Wykonawce obowigzujg oznaczenia na rzutach.

PYTANIE NR 2:
Prosimy o potwierdzenie ze sufit podwieszany nalezy wykona¢ z podwojnej plyty gipsowo-kartonowej GKB zwyktej gr.

12,5mm.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Sufit podwieszany nalezy wykona¢ zgodnie z projektem wykonawczym.

zgodnie z technologig tj. paroizolacje z folii nalezy utozy¢ na plytach, nie pomigdzy ptytami jak wynika z opisu warstw
na dokumentaciji technicznej.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Wszelkie propozycje zmiany ukfadu warstw do akceptacji w ramach nadzory autorskiego.

PYTANIE NR 4:
Prosimy o potwierdzenie, ze szklenie bezpieczne nalezy zastosowad tylko od wewnetrznej strony fasad i drzwi

zewnetrznych.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Szklenie bezpieczne nalezy zastosowaé od wewnetrznej strony fasad i z obu stron drzwi zewnetrznych araz szklenia
przy szklanych schodach (czyli wszedzie tam, gdzie mozliwy jest dostep uczniéw do powierzchni szklanych)

PYTANIE NR &:
Prosimy o informacje, Czy dach szklany nad wejsciem do windy na dachu budynku jest w zakresie wyceny? Jesli tak to

prosimy o uzupeinienie dokumentacji w tym zakresie?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
szyb wraz z dzwigiem jest przedmiotem Il etapu inwestycji, zatem dach szklany nad wejsciem do szybu dzwigowego

na dachu budynku réwniez nalezy do Il etapu inwestycji i nie jest objety niniejszym postepowaniem przetargowym.
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Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiajgcego dnia ...
Wywieszono na tablicach ogloszed dnia .................
Zdjeto z tablic ogtoszen dnia .........eovve.oo zmﬁ ‘12' 3 ﬂ
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